РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2014  года                                         п.Веселый                                              № 19-од

    О введении на территории

Веселовского муниципального

образования особого

противопожарного режима
           В связи с наступлением периода особой пожарной опасности ,  связанной с ростом количества и площади лесных пожаров, возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения жизнедеятельности населения поселения, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» ( в ред. от 12.03.2014 года), статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области» (в ред. от 26.12.2013 года), руководствуясь ст.6,8,32 Устава Веселовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Веселовского муниципального образования с 08.00 часов 12 мая 2014 года до 08-00 часов 2 июня 2014 года  особый противопожарный режим.

2. Составить график дежурств ответственных лиц из числа работников администрации

3. Специалисту Симаковой Н.В. проверить наличие ГСМ, исправность пожарной техники в пож.депо Веселовского МО.

4. Информировать население о введенном особом противопожарном режиме  посредством размещения объявлений на доске объявлений, на сайте администрации Веселовского МО.

5. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы, мусора на территории населенных пунктов и прилегающих лесных массивах.

6. Организовать проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

7. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

                                                                                                                   А.И.Бухарина